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Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Kamieniec do kwoty 9 800 000,00 zł. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) wykonawca zwrócił się do 

zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

1. W zał. nr 1 Opis  przedmiotu zamówienia  i  Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia i publicznego do SWZ w treści pkt. 27 lit. b) zawarto: 
 
b)     Wysokość wynagrodzenia tj. wysokość marży Wykonawcy ulegnie zmianie (odpowiednio obniżeniu                            
lub podwyższeniu), jeżeli „wskaźnik” ulegnie zmianie o co najmniej 45% w okresie kolejnych 6 miesięcy 
od dnia zawarcia umowy. Pierwsza zmiana nastąpi nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia podpisania 
Umowy i nie będzie mogła ona zwiększyć/zmniejszyć (w zależności, która strona wnioskuje) zaoferowanej 
marży o więcej/mniej niż 0,2 punktu procentowego. Każda kolejna waloryzacja dokonywana będzie po 
upływie 6 miesięcy od poprzedniej waloryzacji pod warunkiem zmiany „wskaźnika” o co najmniej 45%. 

     Pytanie: Czy Gmina wyraża zgodę na odstąpienie od powyższego zapisu. 

Odpowiedź: NIE. 
 
2.  W zał.nr 1 w pkt. 29 ppkt. 1 i 2 ) zawarto w treści: 
1) Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na  
podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy za zgodą Stron umowy w zakresie przedłużenia okresu  
kredytowania i zmiany harmonogramu spłat kredytu dodatkowo do 24 miesięcy. 
2) Strony dopuszczają zmianę terminów spłaty kredytu za zgodą Stron, jeżeli zmiana ta wynika z przyczyn  
niezależnych od Stron umowy pomimo dochowania należytej stronności. 
 
Pytanie : Czy Gmina przyjmuje do wiadomości, że powyższe zmiany będą uzależnione od stwierdzenia 
posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące 
przepisy i 
przepisy wewnętrzne Banku? 
  
Odpowiedź: Powyższe przesłanki wskazują że zmiany będą dokonywane za zgodą obu Stron. Bank 
będzie miał prawo przed zmianami postanowień umowy, zweryfikować sytuację finansową Gminy, np. 
poprzez stwierdzenie posiadania zdolności kredytowej, zweryfikowanej przez Bank w oparciu o 
powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku. 
 
3. Z czego wynika taka zmienność w planowanych dochodach i wydatkach ogółem (w tym w bieżących 
dochodach i wydatkach) na przestrzeni planowanych lat 2024-2026 - najpierw trend wzrostowy (rok 2024) 
w stosunku do wykonania roku 2023, kolejny rok 2025 z tendencją spadkową w porównaniu do roku 2024, 
w roku 2026 następuje ponownie wzrost wartości budżetowych? 



   

Odpowiedź: Zmienność w planowanych dochodach i wydatkach ogółem (w tym w bieżących dochodach i 

wydatkach) na przestrzeni planowanych lat 2024-2026 w głównej mierze wynika z realizacji projektów z 

dofinansowaniem zewnętrznym, tj.: z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

czy z dotacji z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, bądź z dotacji unijnych. Istotnym 

wpływem jest fakt, iż w podanym okresie gminy otrzymywały z Ministerstwa Finansów dodatkowe środki, 

w postaci uzupełnienia subwencji ogólnej czy wpływy z subwencji rozwojowej. Powyższe dane mają wpływ 

na zmienność planowanych wielkości budżetowych z uwagi na ich nieperiodyczny i akcyjny charakter.  
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